
ドアリラ展のご案内

扉の開閉によって、やさしくやわらかな音が響く……、ドアリラ（ ドアハー

プ ） の製作をはじめて 2 年半、ようやく完成の形が見えてきました。この機

会に展示会を催すこととしました。

展示会の場所は自宅にある展示ギャラリーです。そもそもドアリラとはどんな

ものなのか。どんな風に暮らしに溶け込み、どんな風な音を響かせるのか、そ

の部屋空間やロケーションはどうかといった大きな位置づけのもとに感じて

もらえればという思いから、場所をあえて暮らしの場としました。

展示会では、展示ギャラリー（ 小さなスペースですが ）の他、工房、併設す

るヒュッテ（ lusa hutte )の様子などをご覧いただけます。またここは自然豊か

なところですので、天候がよければ、ビューポイントである天王川の溪谷や
ざ る

笊籬沼など、この地区の散策も楽しいひと時になろうかと思います。

この機会に、ドアリラを直に感じていただければ幸いです。

doorlira exhibition

2018.10.6satｰ14sun 10:00-16:00 ルーザの森クラフト

■おクルマ… 東北中央道 米沢八幡原 IC より R13福島方面 R13ブドウマツタケライン
入口すぐ右折 福祉の里（診療所）みちなり 1 キロ T字路右折すぐ
■市民バス… JR米沢駅西口（正面口）バス停万世線 福祉の里入口下車2キロ 診療
所みちなり同上／日祝運休 →0911.1026．1206.1341 他 ←1150.1300.1610.1650 他

ルーザの森クラフト

山形県米沢市万世町梓山笊籬 5519-1

〒992-1122 ☎0238-28-3982 https://doorlira.com/ info@doorlira.com

https://doorlira.com/


ドアリラ展のご案内 (補足）

■遠いところ、お忙しいところおいでいただくのは恐縮です。くれぐれも、無理

はご無用にお願いします。

■展示会はお披露目の意味を持たせています。展示会が終了しましても、

事前の予約があれば、展示ギャラリーや工房等もいつでもご覧いただけます。

■ホームページ「ドアリラの朝 ドアリラの夕べ」https://doorlira.com/が開設

されています。ドアリラの種類やドアリラのある風景、製作の様子などの画像

の他、文化としてのドアリアについて述べています。ご覧になれる環境にある

方は是非、お立ち寄りください。

■ドアリラはご希望によって、販売もいたします。ただ、16 種各 10 体程度の

少量生産品です。品切れの場合はお時間を頂戴することになります.。あらか

じめご了承ください。

■通信販売の開始は展示会終了後、10 月 15 日以降を予定しております。

ご注文および問い合わせは、電話またはメール（info＠doorlira.com）で承りま

す。

■“ドアリラ”、“doorlira”はルーザの森クラフトのオリジナルブランドです。

■SNS をご利用の方は、展示会およびホームページ、ドアリラの情報を拡げ

ていただければ幸いです。

doorlira exhibition

2018.10.6satｰ14sun 10:00-16:00 ルーザの森クラフト

ルーザの森クラフト

山形県米沢市万世町梓山笊籬 5519-1

〒992-1122 ☎0238-28-3982 https://doorlira.com/ info@doorlira.com

https://doorlira.com/
https://doorlira.com/

